

CHOCO DE MARRUECOS CONGELADO (*Sepia officinalis*)

1. DENOMINACIÓN

- Nombre comercial: Choco/Mongo/Sepiola
- Nombre científico: *Sepia officinales*

2. PRESENTACIÓN

- Choco de Marruecos Congelado M
- Choco de Marruecos Congelado P
- Choco de Marruecos Congelado en bloques
- Choco de Marruecos Congelado 2P en bloque

3. COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO

Ingredientes	Cantidad
Choco congelado P	140 / 190 gr
Choco congelado M	190 / 250 gr
Bloque	25-30 Kg
Bloque 2P	5 kg aprx.

4. TRATAMIENTO

- Congelado a bordo

5. VIDA ÚTIL

- 18 meses desde la fecha de congelación

6. ENVASADO

- Envasada en caja de cartón

7. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

- En cámara de congelación: $-20\text{ °C} < T^a \leq -18\text{ °C}$

8. CONDICIONES DE DISTRIBUCIÓN

- En cámara de congelación: $-20\text{ °C} < T^a \leq -18\text{ °C}$

	FT-CONG-17	Revisión: 02
	FICHA TÉCNICA	Fecha: 24/04/17 Página: 2 de 3
CHOCO DE MARRUECOS CONGELADO (<i>Sepia officinalis</i>)		

9. ETIQUETADO

- Nº de Lote
- Fecha de envasado
- Fecha de caducidad
- Nombre comercial y nombre científico
- Ingredientes
- Lugar de origen y Zona de Captura
- Peso Neto
- Forma de obtención
- Modo de presentación
- Tratamiento
- Condiciones de conservación
- Nº de autorización sanitario
- Datos de la empresa exportadora
- Datos de la empresa importadora

10. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS

Características	Estandar
C. Sensoriales: - Aspecto y Color - Olor	- Oscuro : marron/negro - Duro y húmedo
C. Físicas: - Talla - Tª	- Sin talla mínima - $-20^{\circ}\text{C} < T^{\text{a}} \leq -18^{\circ}\text{C}$
C. Microbiológicas:	- Aeróbios mesófilos: 10^6 ufc/g - Enterobacterias: 10^3 ufc/g - Salmonella/Shigella: Ausencia en 25 g (Reglamento (CE) 1441/2007)

	FT-CONG-17	Revisión: 02
	FICHA TÉCNICA	Fecha: 24/04/17 Página: 3 de 3
CHOCO DE MARRUECOS CONGELADO (<i>Sepia officinalis</i>)		

11. ALERGENOS

	INGREDIENTE	TRAZAS		INGREDIENTE	TRAZAS
Cereales con GLUTEN	NO	NO	SOJA	NO	NO
CRUSTÁCEOS	NO	SI	LECHE	NO	NO
PESCADO	NO	SI	FRUTOS DE CÁSCARA	NO	NO
MOLUSCOS	SI	NO	APIO	NO	NO
HUEVO	NO	NO	SÉSAMO	NO	NO
CACAHUETE	NO	NO	SULFITOS >10ppm	NO	NO

12. DECLARACIÓN DE OMG's

El producto no contiene ingredientes susceptibles de haber sido modificados genéticamente.

13. CONDICIONES DE USO

- Consumo del producto cocinado

14. POBLACIÓN DE DESTINO

- Toda la población en general
- Ver lista de alérgenos